
1 

Provozní řád a ceník parkoviště Aqualand Moravia 

Provozovatel: ŽS Real a.s.  

                         IČO: 25334271 

                         Se sídlem Pasohlávky č. ev. 110, Pasohlávky, 691 22 

 

Provozní doba parkoviště: 8:00 – 22:00 denně, včetně státních svátků  

Ceník parkoviště:  

15 minut  zdarma 

Daný den (08:00 – 22:00) 70 Kč pro návštěvníky Aqualand Moravia 

 250 Kč pro ostatní uživatele parkoviště  

ZTP/P  zdarma 

 

Platnost parkovacího lístku je do 23:59 v den, který je vyznačený na parkovacím lístku.  

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Provozní řád upravuje zejména práva a povinnosti mezi provozovatelem parkoviště a řidičem 

motorového vozidla (návštěvníkem), který dočasně užívá parkovací místo na parkovišti 

provozovatele za účelem parkování dopravního prostředku. 

2. Pro účely provozního řádu se rozumí: 

a) parkovištěm veškerá plocha vymezená ohraničením 

b) motorovým vozidlem osobní motorové vozidlo bez přívěsu, s přívěsem do 3,5t, 

motocykl, autobus, obytné vozidlo, obytný přívěs.  

3. Provozní řád vychází z platné právní úpravy, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, zákona č.361/2000Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, v platném znění a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění.  

 

 

II. Smlouva o poskytování parkovacího stání 

1. Smluvní vztah mezi provozovatelem a návštěvníkem, tj. smlouva o poskytování parkovacího 

stání, vzniká konkludentně vždy na dobu určitou, a to okamžikem vjezdu motorového vozidla 

na parkoviště po vyzvednutí parkovacího lístku z automatu u vjezdové závory. Tato smlouva  

se řídí Provozním řádem parkoviště a návštěvník se zavazuje, že jej bude dodržovat.  

2. Předmětem smluvního vztahu mezi provozovatelem a návštěvníkem je poskytnutí místa stání 

pro motorové vozidlo na parkovišti ŽS Real a.s. provozovatelem a závazek návštěvníka uhradit 

provozovateli poplatek za parkování dle aktuálně platného ceníku služeb provozovatele.  

 

III. Organizační pokyny 

1. Návštěvník je povinen si při vjezdu na parkoviště vyzvednout v automatu u vjezdové závory 

parkovací lístek, tento uchovat a při výjezdu z parkoviště uhradit nejprve v parkovacím 

automatu parkovné a předložit zaplacený parkovací lístek do snímače automatu u výjezdové 

závory.  



2 

2. V případě, že je parkovací automat pro zaplacení mimo provoz, či v případě jiných problémů 

s vjezdovou nebo výjezdovou závorou je návštěvník povinen obrátit se bezodkladně  

na pokladny Aqualandu Moravia. 

3. V areálu parkoviště je zakázáno: 

• používání otevřeného ohně, 

• odkládání a skladování předmětů všeho druhu, zvláště předmětů z hořlavých 

materiálů, 

• čerpání do nádrží vozidel, provádění oprav vozidla, vyměňování oleje, vypouštění oleje, 

nabíjení akumulátorů, vypouštění chladivých kapalin, mytí vozidel atd., 

• ponechání motoru v běhu po delší dobu, obtěžování spalinami motoru, obtěžování 

hlukem motoru, obtěžování klaksonem, 

• vjezd a parkování vozidla s netěsnící nádrží či jiným poškozením ohrožujícího technické 

předpisy, 

• parkování vozidel v jízdních pruzích, před východem a výjezdem z parkoviště,  

to vše vzhledem k nebezpečí narušení provozu, 

• provozovat zkušební jízdy autoškol,  

• provozovat jakoukoliv jinou činnost nesouvisející s parkováním, bez souhlasu 

provozovatele, jako stánkový prodej, shromažďovací akce, umělecké produkce, sázky  

a loterie, reklamní činnost (včetně zákazu umísťování letáků za stěrače vozidel), apod., 

• vstup nebo pohyb osob za jiným účelem než parkování vozidla podle provozního řádu, 

• na parkovišti platí zákaz přenocování a kempování osob v osobních vozidel a stanech, 

obytných vozidel, obytných přívěsech. 

 

 

IV. Práva a povinnosti provozovatele 

1. Provozovatel odpovídá za: 

• dopravní značení a organizaci provozu na parkovišti, 

• viditelné umístění ceníků za parkovací služby, provozní doby a provozního řádu 

parkoviště, 

• vydání účetního dokladu o zaplacení parkovného, 

• správnost a úplnost daňového dokladu za parkovné, 

• provozovatel upozorňuje návštěvníky, že parkoviště není hlídané a provozovatel 

nezajišťuje ochranu a ostrahu zaparkovaných dopravních prostředků, 

• provozovatel neodpovídá za parkující dopravní prostředky nebo jejich obsah. 

2. Provozovatel je oprávněn: 

• odmítnout umístit na parkoviště (případně z parkoviště vykázat bez nároku na vrácení 

uhrazeného poplatku za parkování) dopravní prostředek, ze kterého uniká PHM,  

olej či jiné kapaliny, či jinak ohrožuje čistotu či bezpečnost na parkovišti, 

• odmítnout k parkování dopravní prostředek při plném obsazení parkovacích míst, 

• vydávat návštěvníkům pokyny související s parkováním na parkovišti ve smyslu tohoto 

provozního řádu, 

• určovat konkrétní parkovací místa pro jednotlivá parkující vozidla tak, aby byla plocha 

parkoviště optimálně využita. Míru optimálního využití parkovací plochy určuje 

pověřená obsluha, 

• odmítnout umožnění vjezdu a zaparkování vozidla, jehož řidič či spolucestující jsou 

osobami podnapilými či vystupující agresivně, 



3 

• v případě ilegálně zaparkovaného vozidla neprodleně informovat Policii ČR a zajistit 

jeho odtah na náklady návštěvníka. 

 

 

V. Práva a povinnosti návštěvníka 

1. Návštěvník je povinen: 

• seznámit se a dodržovat provozní řád parkoviště, 

• dbát pokynů obsluhy parkoviště pověřené provozovatelem, 

• umístit dopravní prostředek tak, aby nevzniklo žádné nebezpečí a aby nepřekáželo 

jinému dopravnímu prostředku v parkování, provozu či manipulaci, 

• zabezpečit dopravní prostředek tak, aby nedošlo ke škodě na dopravním prostředku  

a ostatních věcech návštěvníka a třetích osob, zejména jej zabezpečit proti krádeži 

včetně předmětů v něm uložených, 

• v uzamčeném vozidle odstaveném na parkovišti neponechávat osoby a zvířata, 

• zaparkovat dopravní prostředek pouze v místech, která jsou k tomu určena, 

• v případě havárií nebo nutných stavebních úprav v prostorách parkoviště přemístit 

nebo strpět přemístění vozidla, 

• chovat se na parkovišti slušně a korektně, zejména se vyvarovat poškození majetku  

a zařízení parkoviště a okolo parkujících vozidel, či napadání a obtěžování obsluhy 

pověřené provozovatelem, 

• mít vozidla umístěná na parkovišti v řádném technickém stavu a se schválením 

k používání v provozu. 

 

VI. Sankce 

1. V případě ztráty parkovacího lístku je účtován sankční poplatek 499 Kč. Poplatek se hradí 

v parkovacím automatu.  

2. V případě překročení doby platnosti parkovacího lístku je automaticky účtován další den 

parkování (tj. 70 Kč nebo 250 Kč). Poplatek se hradí v parkovacím automatu.  

3. Návštěvník odpovídá v plném rozsahu za všechny škody, které případně způsobí v prostorách 

parkoviště.  

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Provozní řád parkoviště jsou povinni dodržovat všichni návštěvníci užívající parkoviště. 

2. Tento provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 2. 2025. 

 

 

______________________________ 

         Petr Pavlacký 

  generální ředitel Aqualand Moravia 


